
Diário   Of icial
Estado de Pernambuco

Ano C • Nº 9 Recife, sábado, 4 de março de 2023Defensoria Pública

CERTIFICADO DIGITALMENTE

DEFENSORIA PÐBLICA
Defensor Público Geral: Henrique Costa da Veiga Seixas

O Defensor Público-Geral do Estado no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 124/2008, Lei 
Complementar Estadual nº 20/98 e Lei Complementar Estadual n° 499/2022, com as alterações decorrentes da Emenda Constitucional 
nº 80/2014, RESOLVE: 

DESIGNAÇÕES

PORTARIA Nº 148/2023 
Dispensar, a pedido, o(a) Excelentíssimo(a) Defensor(a) Público(a) CRISTIANA MARIA MAGALHÃES PESSÔA DE MELO, mat. 
297.285-9, da Função Gratifi cada/FGS – 1, de Chefi a da Unidade de Apoio à Coordenação de Gestão, com efeitos retroativos a 
01.03.2023.

Defensoria Pública-Geral, em 04 de fevereiro de 2023.
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 149/2023 
Designar o(a) Excelentíssimo(a) Defensor(a) Público(a) CRISTIANA MARIA MAGALHÃES PESSÔA DE MELO, mat. 297.285-9, para 
exercer suas atividades no Núcleo de Agilização de Acesso à Justiça (NAAJ), vinculado à Subdefensoria Cível da Capital, conforme 
Resultado do Edital de Remoção 18/2022 (Portaria nº 963/2022 publicada no dia 17/09/2022), com efeitos retroativos a 01.03.2023.

Defensoria Pública-Geral, em 04 de fevereiro de 2023.
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 150/2023
Designar o(a) Excelentíssimo(a) Defensor(a) Público(a) ANA KARLA VANDERLEI CAVALCANTI PÉREZ, mat. 256.042-9, para Função 
Gratifi cada/FGS – 1, de Chefi a da Unidade de Apoio à Coordenação de Gestão, com efeitos retroativos a 01.03.2023.
Revogam-se disposições em contrário.

Defensoria Pública-Geral, em 04 de fevereiro de 2023.
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 151/2023
Designar o(a) Excelentíssimo(a) Defensor(a) Público(a) JOSADAK OLIVEIRA VIEIRA DE ALBUQUERQUE JUNIOR, mat. 298.090-8, 
para compor, a partir de 1º de março de 2023, a Comissão Eleitoral do processo de escolha do Ouvidor-Geral da Defensoria Pública do 
Estado de Pernambuco, em substituição à Excelentíssima Defensora Pública MARIA DO CARMO VIEIRA PEIXOTO TABOSA, mat. 
084.791-7.
Revogam-se disposições em contrário.

Defensoria Pública-Geral, em 04 de fevereiro de 2023.
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 152/2023 
Designar o(a) Excelentíssimo(a) Defensor(a) Público(a) ETELVINA MARIA AYRES DE MELO CUNHA, matrícula nº 137.245-9, para 
atuar nos autos do processo nº 0070786-03.2021.8.17.2001, em trâmite perante a 17ª Vara Cível da Capital/PE - Seção B, na qualidade 
de curador especial. (Processo SEI nº 2500000027.000669/2023-19).

Defensoria Pública-Geral, em 04 de fevereiro de 2023.
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 153/2023
Designar o(a) Excelentíssimo(a) Defensor(a) Público(a) JOSÉ INALDO GONÇALVES CAVALVANTI JÚNIOR, mat. 286.988-8, para 
atuar nos Autos de Inquérito Policial Militar, constante no Ofício nº 003 / 2023 - PMPE - 26BPM-IPM, de 27 de fevereiro de 2023. (SEI 
3900032314.000052/2022-42). 

Defensoria Pública-Geral, em 04 de fevereiro de 2023.
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público-Geral

COORDENAÇÃO DE GESTÃO

PORTARIA Nº 154/2023
O Defensor Público-Geral do Estado no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 124/2008, Lei 
Complementar Estadual nº 20/98 e Lei Complementar Estadual n° 499/2022, com as alterações decorrentes da Emenda Constitucional 
nº 80/2014, RESOLVE:
Considerando a ausência de previsão legal no âmbito desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco acerca do percentual de 
consignação para empréstimos aos membros desta Instituição;
Considerando as baixas taxas de juros praticadas pelas instituições fi nanceiras nessa modalidade de crédito e o benefício gozado pelos 
servidores nesse tipo de contratação;
Art. 1º. O percentual máximo de consignação para fi ns de empréstimo aos membros da Defensoria Pública do Estado será de 45% 
(quarenta e cinco por cento), dos quais 5% (cinco por cento) serão destinados exclusivamente para:
I - amortização de despesas contraídas por meio de cartão de crédito; ou
II - utilização com fi nalidade de saque por meio do cartão de crédito.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Defensoria Pública-Geral, em 04 de fevereiro de 2023.
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público-Geral

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 155/2023
Publicar a concessão de folga em razão de trabalhos no Plantão Integrado Permanente, com fundamento no art. 4º da Resolução do 
CSDP nº 12, publicada em 22/10/2016 o(a) Excelentíssimo(a) Defensor(a) Público,(a) abaixo relacionado.

DEFENSOR PÚBLICO MATRÍCULA DIAS TRABALHADOS DIAS DE FOLGA PROCESSO SEI/DPPE
DANDY DE CARVALHO 

SOARES PESSOA 297.953-5 29.12.2022
17.02.2023

10.03.2023
14.03.2023 2500000081.000117/2023-48

JOSÉ BATISTA DE MORAES 297.668-2 17.07.2022 07.03.2023 2500000081.000108/2023-57

DANIEL CASTILHO PICANÇO 297.740-0
25.09.2022
27.11.2022
28.12.2022

09.03.2023
10.03.2023
13.03.2023

2500000069.000260/2023-06

BRUNO HENRIQUE BARROS 298-542-0

27.12.2022
29.12.2022
1º.01.2023
17.02.2023

07.03.2023
08.03.2023
09.03.2023
10.03.2023

2500000135.000079/2023-51

CLARA TAYANE DOS SANTOS 
SOUZA 299.098-9 1º.11.2022 08.03.2023 2500000121.000116/2023-80

DIOGO VALE DA SILVA 299.100-4 20.11.2022 03.03.2023 2500000152.000208/2023-01

RENAN DO NASCIMENTO 
SANTOS 298.789-9

15.10.2022
14.11.2022
24.12.2022
25.12.2022
20.02.2023

24.07.2023
25.07.2023
26.07.2023
27.07.2023
28.07.2023

2500000106.000140/2023-15

Defensoria Pública-Geral, em 04 de fevereiro de 2023.
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 156/2023
Deferir o gozo de férias ao Excelentíssimo(a) Defensor(a) Público(a) RAFAEL ALCOFORADO DOMINGUES, matrícula 297.677-3, de 
11 (onze) dias, a partir de 08/05/2023, referentes ao exercício 2022 (1ª parcela), fi cando 19(dezenove) dias para momento oportuno. 
(Processo – SEI 2500000014.000459/2023-61).

Defensoria Pública-Geral, em 04 de fevereiro de 2023.
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 157/2023
Deferir a alteração de férias ao Excelentíssimo(a) Defensor(a) público(a) LUCIA HELENA DE FREITAS BARBOSA, mat. 120.621-4, 
antes programadas para gozo de 10 (dez) dias, a partir de 11/12/2023, passando para iniciar em 11/04/2023, referentes ao exercício 2023 
(3ª parcela). (Processo –SEI 2500000037.000871/2023-13).

Defensoria Pública-Geral, em 04 de fevereiro de 2023.
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 158/2023
Deferir a alteração de férias ao Excelentíssimo(a) Defensor(a) público(a) TEREZA CRISTINA CRUZ DE OLIVEIRA, mat. 137.247-5, 
antes programadas para gozo de 10 (dez) dias, a partir de 27/02/2023, referentes ao exercício 2022 (3ª parcela), fi cando para gozo em 
momento oportuno. (Processo -SEI 2500000051.000271/2023-77).

Defensoria Pública-Geral, em 04 de fevereiro de 2023.
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público-Geral

EDITAL DE CADASTRO PARA SORTEIO REFERENTE AO IV CONGRESSO NACIONAL DOS DEFENSORES 
PÚBLICOS DO JÚRI

EDITAL Nº 04/2023 – Incentivo de capacitação no IV Congresso Nacional dos Defensores Públicos do Júri – Goiânia-GO, entre 
os dias 26 a 28 de abril de 2023

A Escola Superior da Defensoria Pública de Pernambuco, vem, convidar os(as) Defensores(as) Públicos(as) para participarem do IV 
Congresso Nacional dos Defensores Públicos do Júri , o qual acontecerá em Goiânia-GO, nos dias 26, 27 e 28 de abril de 2023, a 
ser realizado Hotel Clarion Goiânia Órion - Av. Portugal, 1148 - St. Marista, Goiânia – GO. conforme programação disponível em http://
conajuri.com.br/.

A Defensoria Pública de Pernambuco arcará com 6 (seis) passagens partindo de Recife-PE (dia 25/04 ou 26/04) e volta de Goiânia-GO 
para Recife (28/04, 29/04 ou 30/04), bem como com valor de 2 (duas) diárias interestaduais.

O valor da inscrição no evento deve ser paga pelo(a) membro(a) ou verifi cada a possibilidade de pagamento pela ADEPEPE (para os 
membros associados).

Portanto, a Escola da Defensoria Pública abre o presente edital de cadastro para sorteio de 6 membros da instituição, o qual será 
realizado no dia 07/03/2023 (terça-feira), às 14h, no Gabinete da Defensoria Pública-Geral, em sessão pública e gravada.

1. Do objeto:

1.1. O presente edital tem por objeto abrir consulta aos membros da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco quanto ao interesse 
em participar do sorteio de 6 (seis) passagens de Recife (ida e volta) para o IV Congresso Nacional dos Defensores Públicos do Júri – 
Goiânia-GO (dias 26 a 28 de abril de 2023), bem como ao pagamento de 2 (duas) diárias interestaduais.

2. Das vagas:

2.1. Serão disponibilizadas 06 (seis) vagas para a participação de Membros divididas da seguinte forma:

3. Das manifestações de interesse:

3.1. As manifestações de interesse deverão ser encaminhadas por correio eletrônico ao endereço de e-mail: gabinetedefensoria@
defensoria.gov.br até o dia 07/03/2023, às 13h.

3.2. No corpo da mensagem, o interessado deverá informar nome completo, lotação e manifestar interesse em concorrer ao incentivo de 
capacitação no IV Congresso Nacional dos Defensores Públicos do Júri.

4. Do critério de seleção:

4.1. Os interessados serão selecionados mediante SORTEIO, o qual será realizado no dia 07/03/2023, às 14h, no Gabinete da Defensoria 
Pública-Geral, em sessão pública e gravada.

4.2. O rol de interessados e selecionados será publicado após o sorteio.

4.3 A passagens dos sorteados partindo de Recife-PE (dia 25/04 ou 26/04) e volta de Goiania-GO para Recife (28/04, 29/04 ou 30/04), 
bem como com valor de 2 (duas) diárias interestaduais devem ser solicitadas à Coordenação de Gestão.



2 - Ano C  NÀ 9 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Defensoria Pública Recife, 4 de março de 2023

Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023 

AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO
REGISTRO DE PREÇO

A Defensoria Pública do Estado de Pernambuco torna público a quem interessar que promoverá certame licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico, visando à Formação de Registro de Preço visando à contratação de pessoa jurídica para aquisição de copos descartáveis, 
atendendo as necessidades desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco - DPPE, através do Portal Eletrônico de Compras 
Eletrônicas, no endereço www.redeempresas.com.br, no valor global estimado de R$ 47.890,50 (quarenta e sete mil, oitocentos e noventa 
reais e cinquenta centavos), a ser realizado às 14:00hrs (horário de Brasília), do dia 16.03.2023. Recife, 03 de março de 2023. Armando 
Cesari Tomasi – Pregoeiro. Henrique Costa da Veiga Seixas – Defensor Público Geral do Estado.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023 

AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO
A Defensoria Pública do Estado de Pernambuco torna público a quem interessar que promoverá certame licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico, visando à contratação de pessoa jurídica, para aquisição de materiais de construção, atendendo as necessidades desta 
Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, através do Portal Eletrônico de Compras Eletrônicas, no endereço www.redeempresas.
com.br, no valor global estimado de R$ 29.777,50 (vinte e nove mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), a ser 
realizado às 10:00hrs (horário de Brasília), do dia 16.03.2023. Recife, 03 de março de 2023. Armando Cesari Tomasi – Pregoeiro. 
Henrique Costa da Veiga Seixas – Defensor Público Geral do Estado.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023

AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO
A Defensoria Pública do Estado de Pernambuco torna público a quem interessar que promoverá certame licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico, visando à contratação de pessoa jurídica visando à execução de serviços de elaboração de projeto básico, supervisão e 
fi scalização de obras de reforma em geral, assim como elaboração de laudos técnicos de imóveis, atendendo as necessidades desta 
Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, através do Portal Eletrônico de Compras Eletrônicas, no endereço www.redeempresas.
com.br, no valor estimado máximo anual de R$ 135.039,96 (cento e trinta e cinco reais, trinta e nove reais e noventa e seis centavos), 
a ser realizado às 10:00hrs (horário de Brasília), do dia 17.03.2023. Recife, 03 de março de 2023. Armando Cesari Tomasi – Pregoeiro. 
Henrique Costa da Veiga Seixas – Defensor Público Geral do Estado.

4.4 Os membros devem apresentar relatório da capacitação ao SEI da Coordenação de Gestão.

4.5 Conforme deliberação da Defensoria Pública-Geral, os sorteados estão dispensados de suas atribuições nos dias 26/04, 27/04 
e 28/04.

5. Das disposições gerais:

5.1. Os casos omissos serão decididos pela Defensoria Pública-Geral.

Recife, 02 de março de 2023
Maria Luiza Ramos Vieira Santos

Defensora Pública
Diretora da Escola Superior da Defensoria Pública

Contratos

EXTRATO DE ADESÃO ÀS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO Nº 004/2023

Pelo presente termo, ratifi co a Adesão Nº 004/2023 à Ata de Registro de Preços Corporativa Nº 001/2022, Processo Licitatório Nº 
0018.2022.CCPLE-X.PE.0013.SAD, que tem como objeto a Aquisição de Ares-Condicionados, mais especifi camente 40 (Quarenta) 
unidades, atendendo as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, que tem como empresa detentora do item 
a ser aderido a empresa Ventisol da Amazônia Indústria de Aparelhos Elétricos Ltda, CNPJ/MF Nº 17.417.928/0001-03.

Sendo assim, ratifi ca-se a presente adesão no valor de R$ 62.200,00 (Sessenta e Dois Mil e Duzentos Reais), para atender as 
necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.

Recife, 13 de fevereiro de 2023. 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 005/2021 – Processo Licitatório Nº 008/2021, Inexigibilidade Nº 001/2021, com a empresa 
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ/MF sob o Nº 07.797.967./0001-95, com a fi nalidade de Prorrogação do Prazo 
de Vigência do Contrato de Prestação de Serviços de Assinatura Anual de Acesso ao Sistema Banco de Preços, Ferramenta de 
Pesquisa e Comparação de Preços praticados pela Administração Pública e Reajuste Contratual.
Vigência: 14 de Março de 2023 até 13 de Março de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.39.
Nº e Data de Empenho: 2023NE000179, de 16 de Fevereiro de 2023.
Local e Data de Assinatura: Recife, 23 de Fevereiro de 2023.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 021/2020 – Processo Licitatório Nº 005/2020, Pregão Eletrônico Nº 005/2020, com a empresa 
E. L. PONTES DE ANDRADE – TECNOLOGIA E COMUNICAÇÕES - ME, CNPJ/MF sob o Nº 14.704.847/0001-61, com a fi nalidade de 
Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato de Prestação de Serviços Continuados de Atividades Auxiliares de Informática, 
com Dedicação Exclusiva.
Vigência: 09 de Março de 2023 até 08 de Março de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.126.0939.3193.0000.0500000000.3.3.90.37.
Nº e Data de Empenho: 2023NE000182, de 23 de Fevereiro de 2023.
Local e Data de Assinatura: Recife, 23 de Fevereiro de 2023.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 002/2020 – Ata de Registro de Preços Nº 007/2019, Processo Licitatório Nº 049/2019, Pregão 
Eletrônico Nº 020/2019, com a empresa A&G DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/MF sob o Nº 10.541.677/0001-90, com a fi nalidade de 
Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato de Prestação de Serviços Carimbos, Chaves, Fechaduras e Cadeados.
Vigência: 02 de Janeiro de 2023 até 01 de Janeiro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2023NE000140, de 02 de Janeiro de 2023.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.39.
Nº e Data de Empenho: 2023NE000142, de 02 de Janeiro de 2023.
Local e Data de Assinatura: Recife, 02 de Janeiro de 2023.

Quinto Termo Aditivo ao Contrato Nº 023/2019 – Ata de Registro de Preços Nº 001/2019, Processo Licitatório Nº 051/2018, Pregão 
Eletrônico Nº 014/2018, com a empresa TOPPUS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/MF sob o Nº 09.281.162/0001-10, com 
a fi nalidade de Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato de Prestação de Serviços de Terceirização, referente às Atividades 
Meio da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 01 de Abril de 2023 até 31 de Março de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.37.
Nº e Data de Empenho: 2023NE000180, de 16 de Fevereiro de 2023.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.37.
Nº e Data de Empenho: 2023NE000181 e 2023NE000183, de 02 de Janeiro de 2023.
Local e Data de Assinatura: Recife, 24 de Fevereiro de 2023.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 002/2019 – Processo Licitatório Nº 004/2019, Dispensa Nº 002/2019, com a senhora ANA 
SUELY DE LIMA TORRES, CPF/MF sob o Nº 294.619.604-68, com a fi nalidade de Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato de 
Locação do Imóvel situado Rua Beco da Prefeitura, Nº 06, Tacaratu, Pernambuco.
Vigência: 11 de Fevereiro de 2023 até 10 de fevereiro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.422.0345.1925.0000.0101000000.3.3.90.36.
Nº e Data de Empenho: 2023NE000061, de 06 de Fevereiro de 2023.
Local e Data de Assinatura: Recife, 10 de Fevereiro de 2023.

EXTRATO DE COOPERAÇÕES TÉCNICAS

Cooperação Técnica Nº 002/2023; fi rmada entre a Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
02.899.512/0001-67 e a Associação Salgado de Oliveira de Educação e Cultura, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 28.638.393/0006-
97, situada na Avenida Mascarenhas de Moraes, Nº 2159, Imbiribeira, Recife, Pernambuco, CEP.: 51.170-001, com a fi nalidade de 
proporcionar aos alunos regularmente matriculados, a oportunidade de serem incluídos no Programa de Estágio Voluntário, 
para cumprimento de estágio curricular obrigatório, em específi co o Curso de Direito.
Vigência: 09/02/2023 até 08/02/2028.
Local e Data de Assinatura: Recife, 09 de Fevereiro de 2023.

Defensoria Pública-Geral, em 04 de fevereiro de 2023.
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público-Geral

DEFENSOR PÚBLICO GERAL
Henrique Costa da Veiga Seixas

1º SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL INSTITUCIONAL E ADMINISTRATIVO
Clodoaldo Batista de Sousa

2º SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL JURÍDICO
José Fabrício Silva de Lima

CORREGEDOR GERAL
José Antônio de Lima Torres

COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Joaquim Fernandes Pereira da Silva

CHEFE DE GABINETE
João Duque Correia Lima Neto

SUBDEFENSOR CÍVIL E CRIMINAL DO INTERIOR
Rafael Bento de Lima Neto

SUBDEFENSOR DE CAUSAS COLETIVAS
Rafael Alcoforado Domingues

SUBDEFENSORA CÍVEL DA CAPITAL
Caroline Stefanie Cavalcanti Barreto Silveira

SUBDEFENSOR CRIMINAL DA CAPITAL
José Wilker Rodrigues Neves

SUBDEFENSOR CÍVEL E CRIMINAL DA REGIÃO METROPOLITANA
José Inaldo Gonçalves Cavalcanti Júnior

SUBDEFENSORA DE CONCILIAÇÃO E MEDIAÇÃO
Jeovana Carmem de Melo Colaço

SUBDEFENSOR DA EXECUÇÃO PENAL
Michel Seichi Nakamura

SUBDEFENSOR DE RECURSOS CÍVEIS E CRIMINAIS
Gabriel Gonçalves Leite

CORREGEDORA AUXILIAR
Manuella Pollyanna de M. Silveira 

ASSESSORIA DA COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Cristiana Magalhães P. de Melo

ASSESSORIA DE IMPRENSA
Dany Amorim

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Endereço: Rua Marquês do Amorim, nº 127, 

bairro: Boa Vista, Recife-PE - CEP 50.070.330

Contato Whatsapp: (81) 994883026

e-mail: ascomdppe@defensoria.pe.gov.br

Instagram: @defensoriape

Facebook: Defensoria Pública do Estado de Pernambuco

Twitter: DefensoriaPE

www.defensoria.pe.def.br


